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P
DESARROLLO Y FUNCIONAMIENTO DE LA CENTRALIZACIÓN DEL SISTEMA
TRIBUTARIO (DGI/DGSA)

COMUNIDADES INDÍGENAS POR RECAUDACIÓN DE APROVECHAMIENTO Y SERVICIOS
FORESTALES

ASOCIACIONES Y FUNDACIONES

ALCALDIA DE DIRIAMBA

ALCALDIA DE JUIGALPA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS

INSTITUTO NICARAGUENSE DE ESTUDIOS TERRITORIALES

INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE EMERGENCIA

GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE

GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO SUR

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLANTICO SUR

EMPRESA NICARAGUENSE DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA

INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y RURAL

EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA

UNIVERSIDADES Y CENTROS DE EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR

INSTITUTO NICARAGUENSE DE TELECOMUNICACIONES Y CORREOS

RADIO NICARAGUA

PROYECTO DE MODERNIZACIÓN / PNUD

TRANSFERENCIA MUNICIPAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS

MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE ESTADIOS

UCRESEP

SISTEMA NAC. P/ PREVENCIÓN, MITIGACIÓN Y ATENC, DE DESASTRE

CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICA SOCIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS ADUANEROS

COMISION NACIONAL DE DEMARCACIÓN Y TITULACIÓN

 1,906,903

 7,450,000

 4,126,888

 33,082,658

 2,100,000

 15,434,864

 10,430,500

 25,380,000

 13,038,000

 2,415,800

 7,958,456

 784,400,000

 4,224,000

 205,934,487

 13,000,000

 2,100,000

 730,000

 196,316,722

 92,230,585

 11,300,000

 9,460,855

 13,912,644

 1,400,000

 300,000

 78,802,746

 25,450,000

 476,940,103

 547,129,800

 20,825,000

 23,000,000

 615,000

 15,731,606

 200,188,699

 102,770,873

 33,130,018

 162,832,000

 13,149,005

 962,370

 16,700,000

 532,383,140

 7,000,000

 8,350,000

 148,230,043

 42,950,000

 7,000,000

 5,000,000

 9,460,855

 1,906,903

 21,362,644

 1,400,000

 300,000

 82,929,634

 58,532,658

 479,040,103

 547,129,800

 36,259,864

 33,430,500

 25,380,000

 13,653,000

 15,731,606

 202,604,499

 110,729,329

 33,130,018

 947,232,000

 13,149,005

 5,186,370

 16,700,000

 738,317,627

 20,000,000

 2,100,000

 8,350,000

 148,230,043

 42,950,000

 730,000

 203,316,722

 97,230,585

 11,300,000
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TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN MINERA

PARLAMENTO CENTROAMERICANO

ASIGNACION PARA INDEMNIZACIÓN A TRABAJADORES

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS  DERECHOS HUMANOS

COMISIONES BANCARIAS

CRUZ ROJA

CONSEJO NACIONAL DE DESARROLLO SOSTENIBLE

MODERNIZACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN TERCIARIA

MUSEO ARCHIVO RUBÉN DARÍO

TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ MENA

ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA LENGUA

ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA DE NICARAGUA

PROG. EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LAS CONTRATACIONES

COMISIÓN NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO

INSTITUTO TÉCNICO ESPECIALIZADO JUAN PABLO II

IGLESIA PARROQUIAL SAN RAFAEL DEL NORTE

PROYECTO DE APOYO A LAS COMUNIDADES

ASOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA

ASILO DE ANCIANOS DE LEÓN EL BUEN PASTOR

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA

FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO NICARAGUENSE

PROGRAMAS DE BECAS PARA MAESTROS EMPÍRICOS DE LA FACULTAD DE
HUMANIDADES REDEMTORIS MATER

ESCUELA AGUSTINA MIRANDA DE QUEZADA

INSTITUTO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR

CENTRO CASA MATERNA NUEVA ESPERANZA EL RAMA

INSTITUCIONES BENÉFICAS

COMITÉ DE PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD DE LA CATEDRAL
METROPOLITANA DE LEON

FEDERACION DE ATLETISMO DE NICARAGUA

RADIO GUEGUENSE

 15,700,000

 30,919,400

 2,500,000

 99,542,500

 16,601,500

 3,201,000

 300,000

 1,000,000

 450,000

 300,000

 500,000

 500,000

 1,318,344

 38,584,000

 1,000,000

 4,175,000

 1,000,000

 500,000

 3,710,000

 250,000

 1,000,000

 12,005,950

 100,000

 6,960,688

 500,000

 658,588

 100,000

 7,000,000

 34,227

 500,000

 264,600

 500,000

 200,000

 15,700,000

 30,919,400

 2,500,000

 100,542,500

 16,601,500

 3,201,000

 300,000

 1,000,000

 12,005,950

 450,000

 400,000

 500,000

 500,000

 6,960,688

 1,318,344

 500,000

 658,588

 38,584,000

 1,000,000

 100,000

 4,175,000

 1,000,000

 7,000,000

 34,227

 1,000,000

 264,600

 3,710,000

 500,000

 200,000

 250,000
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 1,813,927,075  2,663,406,164  4,477,333,239

APOYO HUMANITARIO A LAS GLORIAS DEL ARTE NACIONAL

SUBSIDIO DE ENERGÍA PARA JUBILADOS

PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y EXVICEPRESIDENTES

FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL (FOMAV)

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

LA GACETA

UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA  Y TELEFONÍA NACIONAL)

CLINICA LA OTRA SONRISA

AYUDA A TEMPLOS Y SANTUARIOS RELIGIOSOS

CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN

CEMENTERIO SAN PEDRO DE MANAGUA

ALCALDÍA DE NIQUINOHOMO

SUBSIDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA LA COSTA ATLÁNTICA

PRONICARAGUA/PNUD

COMISION NICARAGUENSE DEL CAFÉ (CONICAFE)

ARCHIVO ARQUIDIOCESANO DE LEÓN

OTRAS INSTITUCIONES

ARCHIVO HISTÓRICO DE LA NACIÓN

BIBLIOTECA ALEMANA BIBLIOBUS

COMITE OLÍMPICO

HUELLAS DE ACAHUALINCA

 250,000

 9,277,468

 10,332,000

 4,860,000

 21,000,000

 2,752,000

 92,940,000

 100,000

 500,000

 6,304,000

 10,000,000

 51,189,553

 250,000

 7,907,436

 400,000

 1,000,000

 63,872,000

 3,350,000

 100,000

 8,099,220

 300,000

 100,000

 2,500,000

 300,000

 250,000

 9,277,468

 10,332,000

 4,860,000

 51,189,553

 21,000,000

 2,752,000

 92,940,000

 250,000

 8,007,436

 500,000

 400,000

 1,000,000

 70,176,000

 10,000,000

 3,350,000

 100,000

 8,099,220

 300,000

 100,000

 2,500,000

 300,000

TOTAL  GASTO
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