## PRESUPUESTO 2005 ASIGNACIONES A ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTRAS INSTITUCIONES (Córdobas)

CONCEPTO	GASTO CORRIENTE	GASTO DE CAPITAL	TOTAL
DESARROLLO Y FUNCIONAMIENTO DE LA CENTRALIZACIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO (DGI/DGSA)	-	9,460,855	9,460,855
COMUNIDADES INDÍGENAS POR RECAUDACIÓN DE APROVECHAMIENTO Y SERVICIOS FORESTALES	1,906,903	-	1,906,903
A SOCIA CIONES Y FUNDA CIONES	7,450,000	13,912,644	21,362,644
ALCALDIA DE DIRIAMBA	-	1,400,000	1,400,000
ALCALDIA DE JUIGALPA	-	300,000	300,000
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y CENSOS	4,126,888	78,802,746	82,929,634
INSTITUTO NICARA GUENSE DE ESTUDIOS TERRITORIALES	33,082,658	25,450,000	58,532,658
INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL	2,100,000	476,940,103	479,040,103
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE EMERGENCIA	-	547,129,800	547,129,800
GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE	15,434,864	20,825,000	36,259,864
GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO SUR	10,430,500	23,000,000	33,430,500
CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO NORTE	25,380,000	-	25,380,000
CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLANTICO SUR	13,038,000	615,000	13,653,000
EMPRESA NICARAGUENSE DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	-	15,731,606	15,731,606
COMISIÓN NA CIONA L DE ENERGÍA	2,415,800	200,188,699	202,604,499
INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y RURAL	7,958,456	102,770,873	110,729,329
EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA	-	33,130,018	33,130,018
UNIVERSIDADES Y CENTROS DE EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR	784,400,000	162,832,000	947,232,000
INSTITUTO NICARA GUENSE DE TELECOMUNICA CIONES Y CORREOS	-	13,149,005	13,149,005
RADIO NICARAGUA	4,224,000	962,370	5,186,370
PROYECTO DE MODERNIZACIÓN / PNUD	-	16,700,000	16,700,000
TRANSFERENCIA MUNICIPAL	205,934,487	532,383,140	738,317,627
INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL	13,000,000	7,000,000	20,000,000
CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS	2,100,000	-	2,100,000
MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE ESTADIOS	-	8,350,000	8,350,000
UCRESEP	-	148,230,043	148,230,043
SISTEMA NAC. P/ PREVENCIÓN, MITIGACIÓN Y ATENC, DE DESASTRE	-	42,950,000	42,950,000
CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICA SOCIAL	730,000	-	730,000
DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS	196,316,722	7,000,000	203,316,722
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS ADUANEROS	92,230,585	5,000,000	97,230,585
COMISION NA CIONA L DE DEMARCA CIÓN Y TITULA CIÓN	11,300,000	-	11,300,000

## PRESUPUESTO 2005 ASIGNACIONES A ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTRAS INSTITUCIONES (Córdobas)

CONCEPTO	GASTO CORRIENTE	GASTO DE CAPITAL	TOTAL
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN MINERA	15,700,000	-	15,700,000
PA RLA MENTO CENTROA MERICA NO	30,919,400	-	30,919,400
A SIGNACION PARA INDEMNIZACIÓN A TRABAJADORES	2,500,000	-	2,500,000
MINISTERIO PÚBLICO	99,542,500	1,000,000	100,542,500
PROCURA DURIA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS	16,601,500	-	16,601,500
COMISIONES BANCARIAS	3,201,000	-	3,201,000
CRUZ ROJA	300,000	-	300,000
CONSEJO NA CIONA L DE DESA RROLLO SOSTENIBLE	1,000,000	-	1,000,000
MODERNIZACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN TERCIARIA	-	12,005,950	12,005,950
MUSEO A RCHIV O RUBÉN DA RÍO	450,000	-	450,000
TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ MENA	300,000	100,000	400,000
A CA DEMIA NICA RA GUENSE DE LA LENGUA	500,000	-	500,000
ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA DE NICARAGUA	500,000	-	500,000
PROG. EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LAS CONTRATACIONES	-	6,960,688	6,960,688
COMISIÓN NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO	1,318,344	-	1,318,344
INSTITUTO TÉCNICO ESPECIALIZADO JUAN PABLO II	-	500,000	500,000
IGLESIA PARROQUIAL SAN RAFAEL DEL NORTE	-	658,588	658,588
PROYECTO DE APOYO A LAS COMUNIDADES	38,584,000	-	38,584,000
A SOCIA CIÓN DE SCOUTS DE NICA RA GUA	1,000,000	-	1,000,000
A SILO DE ANCIANOS DE LEÓN EL BUEN PASTOR	-	100,000	100,000
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA CENTROAMERICANA	4,175,000	-	4,175,000
FUNDACIÓN A MIGOS DEL ZOOLÓGICO NICA RA GUENSE	1,000,000	-	1,000,000
PROGRAMAS DE BECAS PARA MAESTROS EMPÍRICOS DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES REDEMTORIS MATER	-	7,000,000	7,000,000
ESCUELA AGUSTINA MIRANDA DE QUEZADA	-	34,227	34,227
INSTITUTO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR	500,000	500,000	1,000,000
CENTRO CASA MATERNA NUEVA ESPERANZA EL RAMA	-	264,600	264,600
INSTITUCIONES BENÉFICAS	3,710,000	-	3,710,000
COMITÉ DE PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD DE LA CATEDRAL METROPOLITANA DE LEON	-	500,000	500,000
FEDERACION DE ATLETISMO DE NICARAGUA	-	200,000	200,000
RADIO GUEGUENSE	250,000	-	250,000

## PRESUPUESTO 2005 ASIGNACIONES A ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTRAS INSTITUCIONES (Córdobas)

CONCEPTO	GASTO CORRIENTE	GASTO DE CAPITAL	TOTAL
APOYO HUMANITARIO A LAS GLORIAS DEL ARTE NACIONAL	250,000	-	250,000
SUBSIDIO DE ENERGÍA PARA JUBILADOS	9,277,468	-	9,277,468
PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y EXVICEPRESIDENTES	10,332,000	-	10,332,000
FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL (FOMAV)	4,860,000	-	4,860,000
ORDENA MIENTO DE LA PROPIEDA D	-	51,189,553	51,189,553
SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES	21,000,000	-	21,000,000
LA GACETA	2,752,000	-	2,752,000
UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA Y TELEFONÍA NACIONAL)	92,940,000	-	92,940,000
CLINICA LA OTRA SONRISA	-	250,000	250,000
AYUDA A TEMPLOS Y SANTUARIOS RELIGIOSOS	100,000	7,907,436	8,007,436
CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN	500,000	-	500,000
CEMENTERIO SAN PEDRO DE MANAGUA	-	400,000	400,000
ALCALDÍA DE NIQUINOHOMO	-	1,000,000	1,000,000
SUBSIDIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA LA COSTA ATLÁNTICA	6,304,000	63,872,000	70,176,000
PRONICA RA GUA/PNUD	10,000,000	-	10,000,000
COMISION NICARA GUENSE DEL CAFÉ (CONICAFE)	-	3,350,000	3,350,000
ARCHIVO ARQUIDIOCESANO DE LEÓN	-	100,000	100,000
OTRAS INSTITUCIONES	-	8,099,220	8,099,220
ARCHIVO HISTÓRICO DE LA NACIÓN	-	300,000	300,000
BIBLIOTECA ALEMANA BIBLIOBUS	-	100,000	100,000
COMITE OLÍMPICO	-	2,500,000	2,500,000
HUELLAS DE ACAHUALINCA	-	300,000	300,000
TOTAL GASTO	1,813,927,075	2,663,406,164	4,477,333,239